CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 223/2015

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 37 e 38, da Lei Orgânica

Municipal, que seja solicitado ao Executivo Municipal a convocação do Encarregado de

Almoxarifado, Senhor Hugo Deleon Oliveira Celestino, para prestar esclarecimentos na Câmara

Municipal no dia 17/12/2015, às 13h, sobre o andamento das obras no Quarteirão Prefeito

Aguinaldo Pereira Baeta, tendo vista que a obra encontra-se paralisada e existe uma grande

preocupação por parte dos comerciantes e moradores da região, em razão do excesso de chuva

que vem ocasionando constantes enchentes no local.

Os esclarecimentos do Senhor Hugo poderão ser feitos na reunião da Comissão de

Serviços, Obras Municipais e Mobilidade Urbana, que reuni-se todas as quintas-feiras, às 13h.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 11 de dezembro de 2015.

PEDRO MARCONI DE SOUSA RODRIGUES

-Vereador-